新 潟 市 報 道 資 料

令和５年１２月６日

報 道 各 位

新潟市秋葉区 地域総務課

令和５年度秋葉区少年野球教室について（お知らせ）

 秋葉区では、区内の小学生を対象に、野球の競技力向上と技術のレベルアップを目

的として、毎年秋葉区少年野球教室を下記のとおり開催しております。つきましては、

当日取材・広報にご協力いただきたくお願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和５年１２月１６日（土曜）

午後１時～午後４時

２ 会 場   新潟市小須戸体育館（新潟市秋葉区横川浜 526 番地 2）

３ 内 容   ・投球、バッティング、体幹トレーニング等の指導

          ・サイン会

          （詳細は別添「開催要項」参照）

４ 講 師   ・千葉ロッテマリーンズ 田中 晴也投手

（日本文理高校・長岡市出身）

・元 東京ヤクルトスワローズ 本間 忠投手

（日本文理高校・秋葉区小口出身）

５ そ の 他   秋葉区内の小学生（野球チーム）を対象に別途ご案内している

ため、一般募集は行っておりません。

≪昨年度の様子≫

問い合わせ先
秋葉区役所地域総務課 担当：古川
電話：0250-25-5671（直通）